
 
 

  AREA GESTIONE DEL PATRIMONIO 

DETERMINAZIONE 
 

 

 

   Raccolta Particolare dell’Area Gestione del     

   Patrimonio  

Raccolta Generale delle Determinazioni 

 Determinazione n.  14 del 03.06.2013    Determinazione n.  242 del 04.06.2013  

  

 

OGGETTO: Controlli di qualità sull’impianto di Risonanza magnetica ins tallato presso l’Istituto. 
Proroga affidamento del Servizio. 

  

 

 L’anno duemila tredici  il giorno tre  

 nel mese di  giugno  nel proprio Ufficio,  
 

Premesso che: 

- con determina dirigenziale n.2 del 04.01.2011 questa Area ha proceduto all’affidamento delle 

seguenti tipologie di controlli, da effettuare sull’impianto di Risonanza Magnetica installato 

presso questo Istituto: 

� Servizio di controllo relativo alla qualità della prestazione diagnostica affidato alla 

Ditta SO.FI.MED., per una spesa complessiva pari a € 5.220,00 IVA inclusa, come 

da prezzi e condizioni di cui all’offerta prot.n.1507/10 del 28.10.2010, a far tempo dal 

1° gennaio 2011 e fino al 31 dicembre 2011; 

� Servizio di controllo sulla tenuta della Gabbia di Faraday affidato alla Ditta ITEL, per 

una spesa complessiva pari a € 1.560,00 IVA inclusa, come da prezzi e condizioni di 

cui all’offerta prot.n.10/68 

- con determina dirigenziale n.171 del 18.04.2012 questa Area ha proceduto alla proroga 

dell’affidamento dei Servizi di cui trattasi, per l’anno 2012, ai medesimi prezzi e condizioni in 

essere; 

 

Rilevato che, con nota del 18.02.2013 il Dott. N. Perna, Esperto Responsabile dell’impianto 

di Risonanza Magnetica, ha comunicato a questa Area che al fine di ottemperare a tutti gli obblighi 

previsti dalla vigente normativa in materia di impianti di RM, è necessario proseguire 

all’effettuazione dei seguenti controlli di qualità e sicurezza per l’anno 2013: 

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE 

SCIENTIFICO 

Viale O.  Flacco, 65 – 70124 Bari 

 
 

 

BARI 
 



� Controlli di qualità relativi alla qualità della prestazione diagnostica, misure di rumore, di 

radiofrequenza e di campo magnetico statico; 

� Misure della tenuta della Gabbia di Faraday; 

 

 Dato atto che questa Area ha richiesto a EMPULIA – Centro Acquisti per la P.A., con nota 

prot.n.10416 del 03.06.2013, di inserire nell’Albo Merceologico EMPULIA, una nuova 

Macrocategoria merceologica contenente due nuove specifiche categorie denominate 1) “Servizio 

di Controllo di Qualità e di Sicurezza dell’impianto di Risonanza Magnetica”; 2) “Servizio di 

Controllo sulla tenuta della Gabbia di Faraday dell’impianto di Risonanza Magnetica”, al fine di 

poter procedere all’espletamento di una procedura di gara per l’affidamento del Servizio di 

Controllo di qualità sull’impianto di RM installato presso l’Istituto; 

 

 Rilevato che: 

- nelle more dell’espletamento della gara innanzi citata ed al fine di evitare soluzioni di continuità 

nell’erogazione del Servizio in parola, si rende necessario ed urgente procedere alla proroga 

del Servizio medesimo; 

- si è provveduto a richiedere con note prot.n.10409 e 10410 del 03.06.2013 rispettivamente alla 

Ditta SO.FI.MED e alla Ditta ITEL, affidatarie dei Servizi di Controllo di cui trattasi, di 

confermare i prezzi e le condizioni attualmente in vigore; 

 

 Visto l’art.125, comma 11 del D.Lgs.n.163/2006 e ss.mm.ii.; 

 

 Ritenuto, per tutto quanto suesposto, di procedere alla proroga dell’affidamento dei Servizi 

di controllo da effettuare sull’impianto di RM installato presso l’Istituto, così come di seguito è 

analiticamente riportato: 

- Servizio di controllo relativo alla qualità della prestazione diagnostica alla Ditta SO.FI.MED., 

per una spesa presunta complessiva pari a € 4.350,00 oltre IVA, come da prezzi e condizioni 

di cui all’offerta prot.n.1507/10 del 28.10.2010, a valere dal 1° gennaio 2013 fino e non oltre 

l’espletamento della nuova procedura di gara; 

- Servizio di controllo sulla tenuta della Gabbia di Faraday alla Ditta ITEL per un importo 

complessivo pari a € 1.300,00 oltre IVA, come da prezzi e condizioni di cui all’offerta 

prot.n.10/680/D27 del 12.11.2010, a far tempo dal 1° gennaio 2012 fino e non oltre 

l’espletamento della nuova procedura di gara; 

 

D E T E R M I N A 

 

Per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati: 

1) di procedere, nelle more dell’espletamento della procedura di gara per l’affidamento del Servizio 

di Controllo di qualità sull’impianto di RM installato presso l’Istituto ed al fine di evitare soluzioni di 

continuità nell’erogazione del Servizio medesimo, alla proroga dell’affidamento dei Servizi di 

controllo da effettuare sull’impianto di RM installato presso l’Istituto, sulla scorta della richiesta 



inoltrata dal Dott. N. Perna - Esperto Responsabile dell’impianto di Risonanza Magnetica, così 

come di seguito è analiticamente riportato: 

- Servizio di controllo relativo alla qualità della prestazione diagnostica, misure di rumore, di 

radiofrequenza e di campo magnetico statico alla Ditta SO.FI.MED., per una spesa presunta 

complessiva pari a € 5.263,50 IVA al 21% inclusa, come da prezzi e condizioni di cui all’offerta 

prot.n.1507/10 del 28.10.2010, a valere dal 1° genn aio 2013 fino all’espletamento della nuova 

procedura di gara; 

- Servizio di controllo sulla tenuta della Gabbia di Faraday alla Ditta ITEL, per un importo 

complessivo pari a € 1.573,00 IVA al 21% inclusa, come da prezzi e condizioni di cui all’offerta 

prot.n.10/680/D27 del 12.11.2010, a far tempo dal 1° gennaio 2013 fino all’espletamento della 

nuova procedura di gara; 

2) di precisare che la spesa presunta complessiva, pari a € 6.836,50 IVA al 21% inclusa, grava sul 

conto n.715.100.000.20 epigrafato “Manutenzione ordinaria sulle attrezzature tecnico scientifiche-

sanitarie” del Bilancio 2013; 

3) di dare immediata esecutività alla presente determinazione. 

 

                      Il Responsabile del Procedimento        Il Dirigente dell’Area Gestione Tecnica   
           Il Collaboratore Amministrativo Professionale           e Gestione Patrimonio 
                       f.to: Dott. ssa Grazia Santospirito   f.to:   Ing. Giancarlo Salomone 
 



                 

 

ANNOTAZIONI CONTABILI 

IL DIRIGENTE 
 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, all’Albo di 

questo Istituto per gg. 5 consecutivi dal 04.06.2013 al  In corso 
 
 
    
Bari,  04.06.2013   
   

Il Responsabile del Procedimento 
L’Assistente Amministrativo 

f.to: Francesco Lopopolo 
 

 
 
 
 
 
 

 

Per copia conforme. 

    
Bari,     
   

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 

 


